1

日の里地区コミュニティ運営協議会

令和２年度１０月度役員会 議事録

令和２年１０月１０日（土）１９：００～２１：３０

コミュニティ・センター日の里会館 第１研修室

Ａ：協議事項

 １）事務局長への対応について

⇒反対多数で否決

２）９月度役員会議事録（案）の承認について

⇒承認

 ３）１１月２９日（日）運営委員会の開催について

⇒中止に決定

Ｂ：報告事項

 １）会長報告

  ①住民票・印鑑証明の発行について（継続希望か確認）

⇒継続する

２）会計報告

 ①上半期会計報告（４～９月度収支報告）

⇒承認

３）事務局長報告（事務局長会議：９月１６日（水）南郷コミセン開催）

 事務局長代行（山邊）より説明。

 ①令和３年度ゴールデンウィーク休館

  ５/２（日）市、５/３（月）休館日、日の里の休館日は５/４（火）

  ②ため池ハザードマップ作成について（各町内ロッカーにチラシ配布済）

  ③令和２年度日本赤十字社活動資金募集協力について

   １０月末～１１月にお願い文書が配布される。

  ④コミュニティ運営協議会役員・自治会長合同研修会について

   日時：１１月２７日（海の道宗像館）または２８日午後（市役所）、

日の里コミセンに無線ＬＡＮ環境がないため、オンライン会議は実施しない。

  ⑤コロナウイルス感染症に係る指定管理料の増額について

 ４）日の里学園主催「デザイン画提案式」（９月１６日（水）井手会長・永嶋会長出席）

 ５）各部会報告・・・省略

2

  教育文化部会

  健康福祉部会

  生活環境部会

  広 報 部 会

 ６）連絡事項

  ①春季・秋季一斉清掃事業実施報告書の提出のお願い・・・省略

  ②令和２年度上半期印刷・コピー代金のお支払いのお願い・・・省略

Ⅽ：その他

 ①まちづくり懇談会出欠確認（１０月１４日（水）１４：００～第１研修室Ａ・Ｂ）

 ②ＡＰ２区跡地利用・５丁目に編入

  再び協議が必要。

 ③夜間職員採用について・・・省略

【次回役員会 １１月１４日（土）１９：００～】

以 上

《出席者》（敬称略）

【令和２年度役員】会長：飯塚（９丁目） 副会長：井手（ＡＰ３区）・永嶋（構成団体代表）
１丁目：平嶋 ２丁目：城野 ３丁目：古賀 ４丁目：井土 ５丁目：坪井 ６丁目：光原
７丁目：山本(徹) ８丁目：藤原 ＡＰ１区：黒川 ＡＰ２区：山本(眞) 教育文化部会長：島本

【宗像市役所コミュニティ協働推進課】平川係長、三渕主事

【事務局】山邊